
Radka Vlčková

3D design / 2. ročník

Obal TAKE AWAY



Zadání

2

- vytvořit design obalu dle propozic Mezinárodní soutěže 
obalového designu

- Porota soutěže bude hodnotit především: inovativnost a 
kreativitu, ergonomii obalu, funkčnost, snadnou manipulaci 
(obal by měl dokonale fungovat, aby ho snadno otevřel i star-
ší člověk nebo dítě), ekologický aspekt, originalitu, konstrukč-
ní nápaditost, kvalitní úroveň prezentace. 
Použitý materiál pro soutěžní práci musí být materiál poly-
graficky zpracovatelný, typově používaný firmou Model Obaly, 
především celá škála vlnitých lepenek, hladká a kašírovaná 
lepenka, jako doplňkový materiál lze použít další materiály.
Výstup

a) prezentace ve formátu PDF
     prezentace umístěna na www.uvt.fmk.utb.cz

b) výtisk 700x1000mm na výšku
     plakát nalepený na tvrdé podložce např. „Kappa“

c) objekt splňující podmínky instalace v autentickém prostoru    
    v měřítku 1:1



3

Původně se pojem TAKE AWAY vztahoval na balení jídla z fast 
foodů. Dnes už ale nejde jen o rychlý životní styl a nezdravé 
jídlo. Každý výrobce či prodejce, který chce držet prst na tepu 
doby, nabízí zabalení výrobků také s sebou. Jídlo a další věci 
nám s sebou zabalí téměř každá restaurace, kavárna či ob-
chod. Jak to ale udělat pěkně, originálně a zároveň funkčně? 
Právě to je otázka pro účastníky letošního ročníku soutěže 
Mladý obal.

Navržené obaly by měly zákazníkovi ulehčit život. Konec-
konců platí, že obal je součástí pocitu, který z výrobku máme 
– přesně podle hesel šaty dělaj člověka a obal prodává. Hle-
dáme tedy takové „TAKE AWAY“ obaly, které budou originální 
a funkční zároveň. Takové obaly, které pomohou dopravit věci 
z obchodu domů – pěkný obal na oblečení, který může být 
například použit také jako balicí papír nebo důmyslné balení 
šesti lahví piva, či chytrý obal pro křehkou vázu.

Téma soutěže Young Package pro ročník 2014: TAKE AWAY



4

Inspirace 

TAKE AWAY = věc s sebou

Toto téma mě přivedlo k otázce „ Co za zboží si odnáším  
a nemám na něj místo v batohu?“ 

Dospěla jsem k názoru, že to jsou právě knížky z knihovny. 
Proto jsem vytvořila variabilní papírovou tašku. Taška je  
v základní tvaru ideální pro standardní velikost knih. Pro větší 
počet zle tuto tašku rozšířit na 12cm. Knihy velkého formá-
tu vložíme a celou tašku zvýšíme o 8cm. Změna velikosti je 
možná díky odtržení pásků na stranách. Pro fixaci celého 
obalu, jsem použila  plochou gumičku. Pro přenesení je taška 
doplněna černou stuhou, která tvoří ucha. 



5

Rozměry 

230

680

4020 90 20 20 20 2040 90 20 20 90 40 90 2020 20



6



7



8



Radka Vlčková

3D design / 2. ročník

9

Děkuji za pozornost


